
Český svaz tanečního sportu z. s. 

Volební období 2019–2023 

ZÁPIS VS • 22. 11. 2023 • Brno 

 

 
strana 1 

Zápis z Valného shromáždění ČSTS 2023 
konané dne 22. 11. 2023 v Brně v Cosmopolitan Bobycentrum, 
Sportovní 559/2a, Brno 602 00 
 

 

1. Zahájení 
 

Jednání bylo zahájeno ve 12.05 hod. Jednání Valného shromáždění (dále jen VS) zahájil prezident ČSTS Ing. 
Martin Dvořák.  
 
VS bylo řádně svoláno výkonnou radou, oznámením, které bylo uveřejněno od 23.10.2023 na webových 
stránkách ČSTS na adrese: www.csts.cz v sekci Informace, v záložce Důležité informace.  
 
Na jednání VS bylo pozváno 87 delegátů a 9 členů VR s hlasem rozhodujícím. Při zahájení VS bylo 
prezentováno 75 delegátů a 7 členů VR, tj. celkem 85,42 %. VS byla usnášení schopná a mohla být zahájena. 
 
Hlasování je uváděno ve tvaru: 
 
POČET HLASUJÍCÍCH DELEGÁTŮ: PRO/PROTI/ZDRŽEL SE - nehlasoval - SCHVÁLENO/NESCHVÁLENO. 

 

1.1. Pravidla jednání VS  
 

VS schvaluje pravidla jednání a VS potvrzuje platnost mandátu všech delegátů přítomných na jednání. 

en bloc Hlasování č. 1  82: 82/0/0 – SCHVÁLENO 
 

1.2. Schválení hostů VS  
 

VS schvaluje hosta VS – Mgr. Vaňka Ondřeje – právního zástupce 

          Hlasování č. 2  82: 82/0/0 – SCHVÁLENO 

 

2. Volba orgánů VS 
 

Návrh na předsedu valného shromáždění – Ing. Martin Dvořák  

       Hlasování č. 3  82: 82/0/0 – SCHVÁLENO 

Návrh na mandátovou komisi – Bc. Jan Musal, Barbora Surovčíková, Ing. Jana Musalová, MSc.  

Návrh na sčítací komisi – Martin Odstrčil, Marcel Gebert, Ing. Jiří Kejzar   
Návrh na návrhovou komisi – Ing. Martin Kolařík, PhD., Petr Odstrčil, Ing. Radek Felcman  
Návrh na zapisovatele – Mgr. Viera Palkovičová, LL.M.  

Návrh na ověřovatele – Ing. Filip Karásek   

      en bloc Hlasování č. 4   82: 82/0/0 – SCHVÁLENO 
 
    
 

http://www.csts.cz/


Český svaz tanečního sportu z. s. 

Volební období 2019–2023 

ZÁPIS VS • 22. 11. 2023 • Brno 

 

 
strana 2 

3. Schválení programu VS 
 

• Zahájení 

• Schválení programu jednání 

• Volba orgánů Valného shromáždění 2023 

• Zprávy o činnosti VR  

• Zprávy o činnosti VR za uplynulé období 

• Zpráva o činnosti VpV 

• Zpráva o činnosti VpS 

• Zpráva o činnosti VpP 

• Zpráva o činnosti KoS 

• Zpráva o hospodaření za rok 2022 (schváleno na VK 2023) 

• Zpráva o činnosti DR 

• Zpráva o činnosti DR CDSS 

• Zpráva o činnosti RR 

• Zpráva o činnost DaSK 

• Zpráva o činnost EK 

• Legislativa ČSTS  

• Stanovy ČSTS 

• Volební řád ČSTS 

• Jednací řád ČSTS 

• Soutěžní řád ČSTS 

• Finanční řád ČSTS 

• Kvalifikační řád ČSTS 

   Návrhy a připomínky členů a orgánů ČSTS 

• Úkoly z minulého období 

• Volba prezidenta ČSTS, Výkonné rady ČSTS, Dozorčí rady ČSTS, Rozhodčí rady ČSTS 

• Plán činnosti VR 2024  

• Rozpočet ČSTS na další období 

• Usnesení Valného shromáždění 2023  

• Závěr 

       Hlasování č. 5   85: 85/0/0 - SCHVÁLENO 

 

 

 

 

 

  



Český svaz tanečního sportu z. s. 

Volební období 2019–2023 

ZÁPIS VS • 22. 11. 2023 • Brno 

 

 
strana 3 

4. Zpráva o činnosti Výkonné rady ČSTS  
 

Zpráva o činnosti VR ČSTS za období  4.5.2023 – 22.11.2023 byla zveřejněná na webových stránkách ČSTS 
a delegáti se měli možnost se zprávou seznámit.  
 

Usnesení č. 1 

VS schvaluje zprávu o činnosti VR ČSTS za obdodbí 4.5.2023 – 22.11.2023.  
         

        Hlasování č. 6   85: 84/0/1 - SCHVÁLENO 

 

4.1. Zpráva o činnosti VpV   
 

Zpráva o činnosti VpV ČSTS za období  4.5.2023 – 22.11.2023 byla zveřejněná na webových stránkách ČSTS 
a delegáti se měli možnost se zprávou seznámit.  
 

Usnesení č. 2 

VS schvaluje zprávu o činnosti VpV ČSTS za obdodbí 4.5.2023 – 22.11.2023.  
         

        Hlasování č. 7   85: 82/0/3 - SCHVÁLENO 

 

4.2. Zpráva o činnosti VpS   
 

Zpráva o činnosti VpS ČSTS za období  4.5.2023 – 22.11.2023 byla zveřejněná na webových stránkách ČSTS 
a delegáti se měli možnost se zprávou seznámit.  
 

Usnesení č. 3 

VS schvaluje zprávu o činnosti VpV ČSTS za obdodbí 4.5.2023 – 22.11.2023.  
         

        Hlasování č. 8   85: 83/1/1 - SCHVÁLENO 

 

4.3. Zpráva o činnosti VpP   
 

Zpráva o činnosti VpP ČSTS za období  4.5.2023 – 22.11.2023 byla zveřejněná na webových stránkách ČSTS 
a delegáti se měli možnost se zprávou seznámit.  
 

Usnesení č. 4 

VS schvaluje zprávu o činnosti VpP ČSTS za obdodbí 4.5.2023 – 22.11.2023.  
         

        Hlasování č. 9   85: 85/0/0 - SCHVÁLENO 

 

5. Zpráva o činnosti KoS  
 

Zpráva o činnosti KoS za období 4.5. – 22.11.2023 byla zveřejněná na webových stránkách ČSTS a delegáti 
se měli možnost se zprávou seznámit.  
 



Český svaz tanečního sportu z. s. 

Volební období 2019–2023 

ZÁPIS VS • 22. 11. 2023 • Brno 

 

 
strana 4 

Usnesení č. 5 

VS schvaluje zprávu o činnosti KoS ČSTS za obdodbí 4.5.2023 – 22.11.2023.  
         

        Hlasování č. 10   85: 84/1/0 - SCHVÁLENO 

 

6. Zpráva o hospodaření za rok 2022 
 

Zpráva o hospodaření ČSTS za rok 2022 byla zveřejněná na webových stránkách ČSTS a projednána 
a schválena na VK konané dne 3.5.2023. O tomto bodu se znovu nejednalo a nehlasovalo.  

  

7. Zpráva o činnosti DR ČSTS 
 

Zpráva o činnosti DR ČSTS za funkční období od 30.10.2019 – 30.10.2023 byla zveřejněná na webových 
stránkách ČSTS a delegáti se měli možnost se zprávou seznámit.  
   

Usnesení č. 6 

VS bere na vědomí zprávu o činnosti DR ČSTS za funkční období 30.10.2019 – 30.10.2023  
 

        en bloc Hlasování č. 11  85: 82/1/2 - SCHVÁLENO 

8. Zpráva o činnosti DR CDSS 
 

Zpráva o činnosti DR CDSS je součástí Zprávy o činnosti DR ČSTS, která byla zveřejněná na webových 
stránkách ČSTS a delegáti se měli možnost se zprávou seznámit. O zprávě bylo hlasováno en bloc 
spolu se zprávou o činnosti DR ČSTS.  

  

9. Zpráva o činnosti RR  
 

Zpráva o činnosti RR za období 4.5. – 22.11.2023 byla zveřejněná na webových stránkách ČSTS a delegáti 
se měli možnost se zprávou seznámit.  
 

Usnesení č. 7 

VS schvaluje zprávu o činnosti RR ČSTS za obdodbí 4.5.2023 – 22.11.2023.  
         

        Hlasování č. 12   85: 83/2/0 - SCHVÁLENO 

10. Zpráva o činnosti DaSK 
 

Zpráva o činnosti DaSK za období 4.5.2023 – 22.11.2023 byla zveřejněná na webových stránkách ČSTS a 
delegáti se měli možnost se zprávou seznámit.  
 

Usnesení č. 8 

VS bere na vědomí zprávu o činnosti DaSK za období 4.5.2023 – 22.11.2023   
 

       en bloc Hlasování č. 13  85: 83/0/2 – SCHVÁLENO 

 

 

 



Český svaz tanečního sportu z. s. 

Volební období 2019–2023 

ZÁPIS VS • 22. 11. 2023 • Brno 

 

 
strana 5 

11. Zpráva o činnosti EK  
 

Zpráva o činnosti EK ČSTS za období 4.5.2023 – 20.11.2023 byla zveřejněná na webových stránkách ČSTS 
a delegáti se měli možnost se zprávou seznámit.  
 

Usnesení č. 9 

VS bere na vědomí zprávu o činnosti EK ČSTS za období 4.5.2023 – 22.11.2023  
 

     Hlasování č. 14   85: 85/0/0 - SCHVÁLENO 

12. Legislativa ČSTS 
 

12.1. Stanovy ČSTS 

 

Nebyl předložen žádný návrh na změnu Stanov ze žádné divize, o tomto bodu se nejednalo a 
nehlasovalo. 

 

 12.2. Volební řád ČSTS 

 

Nebyl předložen žádný návrh na změnu Volebního řádu ze žádné divize, o tomto bodu se nejednalo a 
nehlasovalo. 

 

12.3. Jednací řád ČSTS 

 

Nebyl předložen žádný návrh na změnu Jednacího řádu ČSTS ze žádné divize, o tomto bodu se 
nejednalo a nehlasovalo. 

 

12.4. Soutěžní řád ČSTS 

 

Návrhy změny Soutěžního řádu ČSTS byly zveřejněny na stránkách ČSTS a delegáti se měli možnost 
s navrhovanými změnami seznámit a navrhované změny Soutěžního řádu odprezentoval předseda VS – Ing. 
Martin Dvořák.  

 

NÁVRHY K SOUTĚŽNÍMU ŘÁDU:  

 

Návrh VR:  

Udělení výjimek na postup do vyšší třídy – změna § 10.1. bodu b) Soutěžního řádu.   

 

Usnesení č. 10 

VS neschvaluje udělení výjimek na postup do vyšší třídy – změnu § 10.1. bodu b) Soutěžního řádu.   
 

     Hlasování č. 15   85: 29/48/8 - NESCHVÁLENO 

 

Návrh D08: 

Snížení počtu porotců ze 7 na 5 u soutěží párů výkonnostní třídy „E“ a „D“. 

 



Český svaz tanečního sportu z. s. 

Volební období 2019–2023 

ZÁPIS VS • 22. 11. 2023 • Brno 

 

 
strana 6 

Usnesení č. 11 

VS neschvaluje snížení počtu porotců ze 7 na 5 u soutěží párů výkonostní třídy „E“ a „D“.   
 

     Hlasování č. 16   86: 16/62/8 - NESCHVÁLENO 

 

Návrh D13: 

Zavedení regulace postupových soutěží – max. 2 postupové soutěže/rok na KČ.  

Návrh byl stažen, o návrhu D13 se nehlasovalo.  

 

12.5.  Finanční řád ČSTS 

 

NÁVRHY K FINANČNÍMU ŘÁDU:  

 

Návrh D08:  

Zrušení indexací členských příspěvků.   

 

Usnesení č. 12 

VS neschvaluje zrušení indexací členských příspěvků.   
 

     Hlasování č. 17   85: 29/44/12 - NESCHVÁLENO 

 

Maximální výše indexace členských příspěvků je zapracována ve finančním řádu a stanovení konkrétní 
výše indexace členských příspěvků na příslušný rok je v kompetenci VR.  

 

Návrh D08:  

Snížení úhrady členského příspěvku nového člena v 1. roce na poloviční výši.   

 

Usnesení č. 13 

VS neschvaluje snížení úhrady členského příspěvku nového člena v 1. roce na poloviční výši.   
 

     Hlasování č. 18   85: 16/67/2 – NESCHVÁLENO 

Návrh D08:  

Revize účetnictví do r. 2020.   

 

Usnesení č. 14 

VS neschvaluje revizi účetnictví do r. 2020.  
 

     Hlasování č. 19   86: 8/69/9 – NESCHVÁLENO 

PŘIPOMÍNKY ČLENŮ:  

D02, D08 – Dotáhnutí modrého webu – zodpověděl Ing. Martin Dvořák 

D02 – návrh pro novou VR – zvýšení členské základny – vývoj členské základny za r. 2019 – 2023 
odprezentoval Ing. Martin Dvořák a ke zvýšení členské základny se vyjádřil Ing. Rostislav Filgas  

D08 – Zlepšení infomovanosti ohledně změn – způsob informování změn zodpověděl Ing. Filip Karásek 

 

 

 



Český svaz tanečního sportu z. s. 

Volební období 2019–2023 

ZÁPIS VS • 22. 11. 2023 • Brno 

 

 
strana 7 

12.6.  Kvalifikační řád ČSTS 

Nebyl předložen žádný návrh na změnu Kvalifikačního řádu ČSTS ze žádné divize, o tomto bodu se 
nejednalo a nehlasovalo. 

 

13. Úkoly z minulého období   

K plnění úkolů z minulého období se vyjádřil Ing. Martin Dvořák 

 

Úkol z VK 2023 

- Založit pobočné spolky divizí 1, 2, 3, 4 a 13 – ČÁSTEČNĚ SPLNĚNO, založení pobočných spolků 
probíhá, řeší se formální záležitosti  

- Formálně upravit články stanov řešící pobočné spolky – SPLNĚNO  

Úkol z VK 2022 

- Vytvoření organizační směrnice OB01 „Členské agendy“ – ÚKOL NADÁLE TRVÁ   
- Vytvoření směrnice na využití IM – SPLNĚNO  

 

 Přestávka na oběd: 14.00 hod. – 15.08 hod.  

 

14. Volba prezidenta ČSTS, Výkonné rady ČSTS, Dozorčí rady ČSTS, 
Rozhodčí rady ČSTS 
 

Navržený kandidát do funkce prezidenta ČSTS i kandidáti do výkonné rady měli možnost se před volbou do 
funkce delegátům VS představit. Programové prohlášení kandidáta na funkci prezidenta ČSTS Ing. Rostislava 
Filgase, včetně kandidátky na složení výkonné rady bylo zveřejněno na webových stránkách ČSTS a delegáti 
se měli možnost s programovým prohlášením a kandidátkou na složení výkonné rady seznámit. Předseda 
volební komise informoval delegáty o pravidlech volby prezidenta ČSTS a VR ČSTS. O členech VR ČSTS se 
hlasovalo en bloc. 

  

14.1.  Volba prezidenta ČSTS  

 

Kandidát:  Ing. Rostislav Filgas 

 

Usnesení č. 15 

VS volí za prezidenta ČSTS Ing. Rostislava Filagase, účinnost od 22.11.2023.  
 

     Hlasování č. 20   87: 79/6/2 – ZVOLEN 

 

14.2.  Volba výkonné rady ČSTS  

 

Kandidáti:  Ing. Filip Karásek – Viceprezident ČSTS a vedoucí oblasti vnitřních záležitostí 

 Ing. Martin Dvořák – Viceprezident ČSTS a vedoucí oblasti sportu 

Martin Odstrčil – člen výkonné rady a vedoucí oblasti vzdělávání 

Ing. Radek Felcman – člen výkonné rady a vedoucí oblasti porotců 

Doc. RNDr. Tomáš Hudeček, PhD. – člen výkonné rady 

Ing. Ondřej Sliška – člen výkonné rady 

 



Český svaz tanečního sportu z. s. 

Volební období 2019–2023 

ZÁPIS VS • 22. 11. 2023 • Brno 

 

 
strana 8 

Usnesení č. 16 

VS volí členy výkonné rady ČSTS ve složení: Ing. Filip Karásek – Viceprezident ČSTS a vedoucí oblasti 
vnitřních záležitostí, Ing. Martin Dvořák – Viceprezident ČSTS a vedoucí oblasti sportu, Martin Odstrčil – člen 
výkonné rady a vedoucí oblasti vzdělávání, Ing. Radek Felcman – člen výkonné rady a vedoucí oblasti porotců, 
Doc. RNDr. Tomáš Hudeček, PhD. – člen výkonné rady, Ing. Ondřej Sliška – člen výkonné rady, účinnost od 
22.11.2023.   
 

     en bloc Hlasování č. 21   87: 75/8/4 – ZVOLENI 

 

14.3.  Volba členů Dozorčí rady ČSTS  

Navržení kandidáti za člena dozorčí rady ČSTS měli možnost se před volbou do funkce delegátům VS 
představit. Předseda volební komise před volbou členů DR informoval delegáty o pravidlech pro volbu člena 
DR ČSTS. O členech DR ČSTS se hlasovalo jednotlivě.  

 

Kandidáti:  Mgr. Jiří Vrána 

 Ing. Jan Durdovič 

 Ing. Jan Šíd 

 Marcel Gebert 

Usnesení č. 17 

VS volí za člena Dozorčí rady Mgr. Jiřího Vránu, účinnost od 22.11.2023 
 

     Hlasování č. 22   86: 85/0/1 – ZVOLEN 

VS volí za člena Dozorčí rady Ing. Jana Durdoviče, účinnost od 22.11.2023  
 

     Hlasování č. 23   86: 82/0/4 – ZVOLEN 

VS volí za člena Dozorčí rady Ing. Jana Šída, účinnost od 22.11.2023  
 

     Hlasování č. 24   86: 79/3/4 – ZVOLEN 

VS nevolí za člena Dozorčí rady Marcela Geberta.   

     Hlasování č. 25   87: 40/6/41 – NEZVOLEN 

 

VS volí za náhradníka Dozorčí rady Marcela Geberta, účinnost od 22.11.2023 

            Hlasování č. 26   83: 67/4/12 – ZVOLEN 

   

14.4.  Volba Rozhodčí rady ČSTS  

Navržení kandidáti za člena rozhodčí rady ČSTS měli možnost se před volbou do funkce delegátům VS 
představit. Předseda volební komise před volbou členů RR informoval delegáty o pravidlech pro volbu člena 
RR ČSTS. O členech RR ČSTS se hlasovalo jednotlivě.  

 

Kandidáti:   Mgr. Linda Henzélyová 

   JUDr. Pavel Zuska 

   Mgr. Tibor Stano 

   Jan Tománek   

 

Usnesení č. 18 

VS volí za člena Rozhodčí rady Mgr. Lindu Henzélyovou, účinnost od 22.11.2023  
 

     Hlasování č. 27   80: 77/1/2 – ZVOLENA 



Český svaz tanečního sportu z. s. 

Volební období 2019–2023 

ZÁPIS VS • 22. 11. 2023 • Brno 

 

 
strana 9 

VS volí za člena Rozhodčí rady JUDr. Pavla Zusku, účinnost od 22.11.2023  
 

     Hlasování č. 28   81: 78/0/3 – ZVOLEN 

VS volí za člena Rozhodčí rady Mgr. Tibora Stano, účinnost od 22.11.2023 
 

     Hlasování č. 29   84: 79/1/4 – ZVOLEN 

 

VS nevolí za člena Rozhodčí rady Jana Tománka 
 

     Hlasování č. 30   84: 38/3/43 – NEZVOLEN 

 

VS volí za náhradníka Rozhodčí rady Jana Tománka, účinnost od 22.11.2023. 

            Hlasování č. 31   84: 70/4/10 – ZVOLEN 

  

 

15. Plán činnosti VR 2024  
Plán činnsoti VR ČSTS na následující období – rok 2024 byl zveřejněn na webových stránkách ČSTS a 
delegáti měli možnost se s ním seznámit.  
 

Usnesení č. 19 

VS schvaluje plán činnosti VR ČSTS na následující období - rok 2024 v předloženém znění.   
         

        Hlasování č. 32   85: 72/9/4 - SCHVÁLENO 

 

 

16. Rozpočet ČSTS na další období   
Rozpočet ČSTS na r. 2024 byl zveřejněn na webových stránkách ČSTS a delegáti měli možnost se s ním 
seznámit.  
 

Usnesení č. 20 

VS schvaluje rozpočet ČSTS na rok 2024 v předloženém znění.   
         

        Hlasování č. 33   81: 77/1/3 - SCHVÁLENO 

 
 

 

17. Usnesení Valného shromáždění 2023 
 

Usnesení č. 21 

VS schvaluje usnesení Valného shromáždění 2023. 

       Hlasování č. 34    82:  82/0/0/ - SCHVÁLENO 
 

 

18. Závěr 
 

Valné shromáždění bylo ukončeno v 16.57 hod. 

  



Český svaz tanečního sportu z. s. 

Volební období 2019–2023 

ZÁPIS VS • 22. 11. 2023 • Brno 

 

 
strana 10 

Vysvětlivky: 
 

VS – Valné shromáždění ČSTS 

VR – Výkonná rada ČSTS 

VK – Výroční konference ČSTS 

VpV – Viceprezident pro vnitřní záležitosti ČSTS 

VpS – Vicenprezident pro sport ČSTS 

VpP – Vicenprezident pro profesní záležitosti ČSTS 

KoS – Komise sportovců ČSTS 

DR – Dozorčí rada ČSTS 

DR CDSS – Dozorčí rada CDSS 

RR – Rozhodčí rada ČSTS 

DaSK – Dozorčí a Smírčí komice ČSTS 

EK – Etická komice ČSTS 

Vp – Viceprezident 

KČ – Kolektivní člen 
 
 

Zapsala: Mgr. Viera Palkovičová, LL.M.       
 
 
Ověřovatel zápisu: Ing. Filip Karásek  
 
 
Předseda VS a prezident ČSTS: Ing. Martin Dvořák  

 

Přílohy zápisu: 
 

1. Zápis mandátové komise 

2. Zpráva sčítací komise 

3. Zpráva o činnosti VR ČSTS za období 4.5.2023 – 22.11.2023 

4. Zpráva o činnosti VpV ČSTS za období 4.5.2023 – 22.11.2023 

5. Zpráva o činnosti VpS ČSTS za období 4.5.2023 - 22.11.2023 

6. Zpráva o činnosti VpP ČSTS za období 4.5.2023 – 22.11.2023 

7. Zpráva o činnosti KoS za období 3.5.2023 – 22.11.2023 

8. Zpráva o činnosti DR ČSTS za funkční období 30.10.2019 – 30.10.2023 

9. Zpráva o činnosti RR ČSTS za období 4.5.2023 – 22.11.2023 

10. Zpráva o činnosti DaSK ČSTS za období 4.5.2023 – 22.11.2023 

11. Zpráva o činnosti EK za období 4.5.2023 – 22.11.2023 

12. Návrh změn k Soutěžnímu řádu ČSTS 

13. Návrh změn k Finančnímu řádu ČSTS 

14. Programové prohlášení kandidáta na prezidenta ČSTS a kandidátka na složení výkonné rady ČSTS 

15. Kandidátka do Dozorčí rady ČSTS 

16. Kandidátka do Rozhodčí rady ČSTS 

17. Plán činnosti VR 2024 

18. Rozpočet ČSTS na další období r. 2024 

19. Usnesení VS 

  


